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CAMPEONATO DE ESPAÑA DE FUNBOARD

REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE VELA
SECRETARIA NACIONAL DE FUNBOARD

CLASIFICACIÓN GENERAL SLALOM
Pos Cat. Nombre Núm. Vela S O S F S O O S F O D1 D2 Total Sponsors Club Federación

1 S Pablo Ánia E-16 0,7 0,7 1,4 Fanatic, North Sails, Wet, Infinsport CW Burriana Valenciana
2 M Francisco Pérez E-444 2,0 3,0 5,0 Fanatic, North Sails, Wet, Eolo Windsurf CD Sureste Cabo de Gata Andaluza
3 S Francisco Casas E-80 3,0 5,0 8,0 Royal, Eolo CD Sureste Cabo de Gata Andaluza
4 S Ramon Pastor E-72 7,0 2,0 9,0 Tabou, Gaastra, AL360, Radz, Prolimit, Select, RIFF, Windparadise.com CN Bétulo Catalana
5 M Joanquím Rodés E-32 5,0 6,0 11,0 Tabou, Gaastra, Windparadise.com CN Bétulo Catalana
6 M Màrius Solà E-79 10,0 4,0 14,0 JP, NP, Magic Wave, GoPro CN Bétulo Catalana
7 S Emilio Galindo E-21 11,0 7,0 18,0 Fanatic, North Sails, Wet, ION, K4fins CW Sancti Petri Andaluza
8 J Marc Paré E-334 8,0 12,0 20,0 Rrd, Simmer, AL360, Sailboards Girona, Kirocream, Quopiam, EMC2 GEN Roses Catalana
9 M Erik Schuneveld E-324 15,0 10,0 25,0 Tabou, Gaastra, Radical Surf Cullera Windsurfing Denia Valenciana

10 M Jordi Julià CAT-69 13,0 13,0 26,0 Rrd, Simmer, Sailboards Girona, Caravan Girona WAP Catalana
11 S Marc Roca E-93 16,0 11,0 27,0 Sailboards Girona CN Bétulo Catalana
12 S Óscar Ánia E-161 21,0 9,0 30,0 North Sails CW Burriana Valenciana
13 M Juan Alberto Bohajar E-144 14,0 17,0 31,0 Windsurf Puntaolas Windsurf Puntaolas Murciana
14 J Martí Roset CAT-503 18,0 19,0 37,0 Windiscovery CW Port de la Selva Catalana
15 M Jaume Juncà E-73 19,0 21,0 40,0 Reptile, Sailboards Girona, Junca Sañe Constructors CN Port de la selva Catalana
16 M José Luís Gradoli E-901 28,0 15,0 43,0 Mistral Boards Spain Independiente Valenciana
17 M Fernando Martínez E-71 4,0 40,0 44,0 Fanatic, North Sails, Wet, Ion, Bed and Surf Tarifa CN Sevilla Andaluza
18 M Xavier Torres E-74 25,0 20,0 45,0 Tabou, Simmer, Sailboards Girona, Windparadise.com WAP Catalana
19 GM Monty Spindler E-6 6,0 40,0 46,0 Loft Sails Independiente Andaluza
20 S F María Andrés E-2 40,0 8,0 48,0 Gun Sails, Reptile, Aeron, Mystic, Ozu Tarifa, Bubel, Satorisan, Vector F CV Valdelagrana Andaluza
21 S Toni Pijoan E-301 9,0 40,0 49,0 LPWindsurf, Xtrimming, Clínica Pijoan CN Badalona Catalana
22 M Ferran Recasens E-401 11,0 40,0 51,0 Rrd, Simmer, Escola del Vent, Recasens Inreriorisme CN Bétulo Catalana
23 M David Alegria E-600 40,0 14,0 54,0 Exocet, XO Sails, Dynafiber, Streamline, Black Project Fins, Jaws Shop CN Mar Menor Murciana
24 S Luís Catalán E-404 33,0 22,0 55,0 Over Límit.org WAP Catalana
25 GM Joan Paré E-320 28,0 27,0 55,0 Rrd, Simmer, AL360, Sailboards Girona, Kirocream, Quopiam, EMC2 GEN Roses Catalana
26 J Pablo Claver E-960 16,0 40,0 56,0 Tabou, Gaastra, Radical Surf Cullera CW Cullera Valenciana
27 M Humberto Misa E-835 28,0 28,0 56,0 - CW Cullera Valenciana
28 M Henning Voges E-234 40,0 16,0 56,0 Patrik, Gun Sails, Xcel WAP Catalunya
29 GM Javier Garcia E-139 40,0 18,0 58,0 Windiscovery CW Port de la Selva Catalunya
30 M Liberto Amate E-777 19,0 40,0 59,0 Carretillas Amate CD Sureste Cabo de Gata Andaluza
31 M Alejandro Fernández E-195 21,0 40,0 61,0 Starboards, Severne Independiente Extremeña
32 M Richard Albert E-9 21,0 40,0 61,0 - Independiente Andaluza
33 S César Palazón E-186 40,0 23,0 63,0 Jaws Shop CNMM Murciana
34 GM Dimitri Jahard E-285 24,0 40,0 64,0 Windsurfing Denia Windsurfing Denia Valenciana
35 S F María Serena E-177 40,0 24,0 64,0 Loft Sails, Hot Stick Tarifa Independiente Andaluza
36 S Francesc Teixidor E-1116 25,0 40,0 65,0 Clínica Pijoan CN Betulo Catalana
37 M Pedro Antonio Martínez E-208 40,0 25,0 65,0 STV Gestión +Wind Independiente Murciana
38 M Francisco Mendoza E-14 35,0 31,0 66,0 F.J.M.P. Consultores, Base Nàutica Barcelona WAP Catalana
39 S José Ángel Funes E-284 40,0 26,0 66,0 Stunts Shop Independiente Murciana
40 GM Francisco Robleda E-321 27,0 40,0 67,0 Waira Ensenada de limens Gallega
41 GM Frank Schuessler E-529 28,0 40,0 68,0 Gun Sails Independiente Murciana
42 M Eduardo Navarro E-711 28,0 40,0 68,0 - CN Vicario Puntanicolas Castilla la Man
43 J F Marta Garcia E-204 40,0 29,0 69,0 Windiscovery CW Port de la Selva Catalunya
44 J Àlex Vidal E-780 40,0 30,0 70,0 Windiscovery CW Port de la Selva Catalana
45 S F Montse Collado E-227 40,0 31,0 71,0 Front Fred, Surf Center Arte y Vida, Legal Matters, Eslice Pizza La BoqueWAP Catalana
46 M Daniel Román E-236 40,0 33,0 73,0 Challenger Sails, Stunts Shop Independiente Murciana
47 GM Secundino Fandiño E-242 34,0 40,0 74,0 Gimnasio Sandá CN Rodeira Gallega
48 GM Jordi Roset E-97 40,0 34,0 74,0 Windiscovery CW Port de la Selva Catalunya
49 S Albert Fernández E-39 35,0 40,0 75,0 - CN Bétulo Catalana
50 M Alberto Casas E-61 35,0 40,0 75,0 Eolo Windsurf CD Sureste Cabo de Gata Andaluza
51 M Fco. José Magan E-145 35,0 40,0 75,0 - CD Sureste Cabo de Gata Andaluza
52 M Manuel Galindo E-779 35,0 40,0 75,0 - CW Mar Azul Catalana
53 M F Carmina Boter CAT-154 40,0 35,0 75,0 Sailboards Girona, Caravan Girona WAP Catalana
54 M Àlex Carabí E-4 40,0 36,0 76,0 xtrimming.com CN Badalona Catalunya
55 M Eduardo Navarro E-711 40,0 36,0 76,0 - CW Vicario Pantanicolas Castilla la Man
56 S Albert Sempere E-967 40,0 36,0 76,0 Challenger Sails, Stunts Shop CW Santa Pola Valenciana
57 GM Francisco José Murcia E-1100 40,0 36,0 76,0 Jaws Shop CN Mar Menor Murciana
58 M Miguel del Toro E-52 40,0 40,0 80,0 Ezzy Sails, Sailboards Tarifa CW Mar Azul Andaluza
59 S Pablo Gonzálvez E-955 40,0 40,0 80,0 Fanatic, Simmer Independiente Andaluza
60 S Christian Ramusch E-156 40,0 40,0 80,0 Reptile, Loft Sails, Cutre, Songut, WAP Catalana
61 M Augusto Teixeira P-131 40,0 40,0 80,0 - Windsurf Portugal Portugal
62 S Pablo Pastor E-734 40,0 40,0 80,0 Loft Sails, Sailboards Tarifa, Hot Stick Tarifa Independiente Andaluza
63 M Jorge de Peña E-609 40,0 40,0 80,0 Simmer, Sailboards Tarifa E.MV. Valencia Valenciana
64 J Miquel Roset CAT-660 40,0 40,0 80,0 Windiscovery CW Port de la Selva Catalana
65 S Carlos Miras E-148 40,0 40,0 80,0 - CD Sureste Cabo de Gata Andaluza

Total regatistas 65

MÁSTER
Pos Cat. Nombre Núm. Vela S O S F S O O S F O D1 D2 Total Sponsors Club Federación

1 M Francisco Pérez E-444 0,7 0,7 1,4 Fanatic, North Sails, Wet, Eolo Windsurf CD Sureste Cabo de Gata Andaluza
2 M Joanquím Rodés E-32 3,0 3,0 6,0 Tabou, Gaastra, Windparadise.com CN Bétulo Catalana
3 M Màrius Solà E-79 5,0 2,0 7,0 JP, NP, Magic Wave, GoPro CN Bétulo Catalana
4 M Jordi Julià CAT-69 7,0 5,0 12,0 Rrd, Simmer, Sailboards Girona, Caravan Girona WAP Catalana
5 M Erik Schuneveld E-324 9,0 4,0 13,0 Tabou, Gaastra, Radical Surf Cullera Windsurfing Denia Valenciana
6 M Juan Alberto Bohajar E-144 8,0 9,0 17,0 Windsurf Puntaolas Windsurf Puntaolas Murciana
7 M Jaume Juncà E-73 10,0 12,0 22,0 Reptile, Sailboards Girona, Junca Sañe Constructors CN Port de la selva Catalana
8 M José Luís Gradoli E-901 17,0 7,0 24,0 Mistral Boards Spain Independiente Valenciana
9 M Fernando Martínez E-71 2,0 24,0 26,0 Fanatic, North Sails, Wet, Ion, Bed and Surf Tarifa CN Sevilla Andaluza

10 M Xavier Torres E-74 15,0 11,0 26,0 Tabou, Simmer, Sailboards Girona, Windparadise.com WAP Catalana
11 GM Monty Spindler E-6 4,0 24,0 28,0 Loft Sails Independiente Andaluza
12 M Ferran Recasens E-401 6,0 24,0 30,0 Rrd, Simmer, Escola del Vent, Recasens Inreriorisme CN Bétulo Catalana
13 GM Joan Paré E-320 17,0 14,0 31,0 Rrd, Simmer, AL360, Sailboards Girona, Kirocream, Quopiam, EMC2 GEN Roses Catalana
14 M Humberto Misa E-835 17,0 15,0 32,0 - CW Cullera Valenciana
15 M David Alegria E-600 27,0 6,0 33,0 Exocet, XO Sails, Dynafiber, Streamline, Black Project Fins, Jaws Shop CN Mar Menor Murciana
16 M Liberto Amate E-777 10,0 24,0 34,0 Carretillas Amate CD Sureste Cabo de Gata Andaluza
17 M Henning Voges E-234 27,0 8,0 35,0 Patrik, Gun Sails, Xcel WAP Catalunya
18 M Alejandro Fernández E-195 12,0 24,0 36,0 Starboards, Severne Independiente Extremeña
19 M Richard Albert E-9 12,0 24,0 36,0 - Independiente Andaluza
20 GM Javier Garcia E-139 27,0 10,0 37,0 Windiscovery CW Port de la Selva Catalunya
21 GM Dimitri Jahard E-285 14,0 24,0 38,0 Windsurfing Denia Windsurfing Denia Valenciana
22 M Francisco Mendoza E-14 23,0 16,0 39,0 F.J.M.P. Consultores, Base Nàutica Barcelona WAP Catalana
23 GM Francisco Robleda E-321 16,0 24,0 40,0 Waira Ensenada de limens Gallega
24 M Pedro Antonio Martínez E-208 27,0 13,0 40,0 STV Gestión +Wind Independiente Murciana
25 GM Frank Schuessler ESP-529 17,0 24,0 41,0 Gun Sails Independiente Alemania
26 M Eduardo Navarro E-711 17,0 24,0 41,0 - CN Vicario Puntanicolas Castilla la Man
27 S Montse Collado E-227 27,0 16,0 43,0 Front Fred, Surf Center Arte y Vida, Legal Matters, Eslice Pizza La BoqueWAP Catalana
28 M Daniel Román E-236 27,0 18,0 45,0 Challenger Sails, Stunts Shop Independiente Murciana
29 GM Secundino Fandiño E-242 22,0 24,0 46,0 Gimnasio Sandá CN Rodeira Gallega
30 GM Jordi Roset E-97 27,0 19,0 46,0 Windiscovery CW Port de la Selva Catalunya
31 M Alberto Casas E-61 23,0 24,0 47,0 Eolo Windsurf CD Sureste Cabo de Gata Andaluza
32 M Fco. José Magan E-145 23,0 24,0 47,0 - CD Sureste Cabo de Gata Andaluza
33 M Manuel Galindo E-779 23,0 24,0 47,0 - CW Mar Azul Catalana
34 M F Carmina Boter CAT-154 27,0 20,0 47,0 Sailboards Girona, Caravan Girona WAP Catalana
35 M Àlex Carabí E-4 27,0 21,0 48,0 xtrimming.com CN Badalona Catalunya
36 M Eduardo Navarro E-711 27,0 21,0 48,0 - CW Vicario Pantanicolas Castilla la Man
37 GM Francisco José Murcia E-1100 27,0 21,0 48,0 Jaws Shop CN Mar Menor Murciana
38 M Miguel del Toro E-52 27,0 24,0 51,0 Ezzy Sails, Sailboards Tarifa CW Mar Azul Andaluza
39 M Augusto Teixeira P-131 27,0 24,0 51,0 - Windsurf Portugal Portugal
40 M Jorge de Peña E-609 27,0 24,0 51,0 Simmer, Sailboards Tarifa E.MV. Valencia Valenciana

Total regatistas 40

GRAN MÁSTER
Pos Cat. Nombre Núm. Vela S O S F S O O S F O D1 D2 Total Sponsors Club Federación

1 GM Monty Spindler E-6 0,7 5,0 5,7 Loft Sails Independiente Andaluza
2 GM Joan Paré E-320 4,0 2,0 6,0 Rrd, Simmer, AL360, Sailboards Girona, Kirocream, Quopiam, EMC2 GEN Roses Catalana
3 GM Dimitri Jahard E-285 2,0 5,0 7,0 Windsurfing Denia Windsurfing Denia Valenciana
4 GM Javier Garcia E-139 7,0 0,7 7,7 Windiscovery CW Port de la Selva Catalunya
5 GM Francisco Robleda E-321 3,0 5,0 8,0 Waira Ensenada de limens Gallega
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CAMPEONATO DE ESPAÑA DE FUNBOARD

REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE VELA
SECRETARIA NACIONAL DE FUNBOARD

CLASIFICACIÓN GENERAL SLALOM
Pos Cat. Nombre Núm. Vela S O S F S O O S F O D1 D2 Total Sponsors Club Federación
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6 GM Frank Schuessler ESP-529 4,0 5,0 9,0 Gun Sails Independiente Alemania
7 GM Jordi Roset E-97 7,0 3,0 10,0 Windiscovery CW Port de la Selva Catalunya
8 GM Secundino Fandiño E-242 6,0 5,0 11,0 Gimnasio Sandá CN Rodeira Gallega
9 GM Francisco José Murcia E-1100 7,0 4,0 11,0 Jaws Shop CN Mar Menor Murciana

Total regatistas 9

JUVENIL
Pos Cat. Nombre Núm. Vela S O S F S O O S F O D1 D2 Total Sponsors Club Federación

1 J Marc Paré E-334 0,7 0,7 1,4 Rrd, Simmer, AL360, Sailboards Girona, Kirocream, Quopiam, EMC2 GEN Roses Catalana
2 J Martí Roset CAT-503 3,0 2,0 5,0 Windiscovery CW Port de la Selva Catalana
3 J Pablo Claver E-960 2,0 5,0 7,0 Tabou, Gaastra, Radical Surf Cullera CW Cullera Valenciana
4 J F Marta Garcia E-204 4,0 3,0 7,0 Windiscovery CW Port de la Selva Catalunya
5 J Àlex Vidal E-780 4,0 4,0 8,0 Windiscovery CW Port de la Selva Catalana
6 J Miquel Roset CAT-660 4,0 5,0 9,0 Windiscovery CW Port de la Selva Catalana
7 J F Laura Roset CAT-770 4,0 5,0 9,0 Winddicovery CW Port de la Selva Catalana

Total regatistas 7

FÉMINAS
Pos Cat. Nombre Núm. Vela S O S F S O O S F O D1 D2 Total Sponsors Club Federación

1 F María Andrés E-2 0,7 0,7 1,4 Gun Sails, Reptile, Aeron, Mystic, Ozu Tarifa, Bubel, Satorisan, Vector F CV Valdelagrana Andaluza
2 F María Serena E-177 2,0 2,0 4,0 Loft Sails, Hot Stick Tarifa Independiente Andaluza
3 F Carmina Boter CAT-154 3,0 3,0 6,0 Sailboards Girona, Caravan Girona WAP Catalana
4 F Montse Collado E-227 3,0 5,0 8,0 Front Fred, Surf Center Arte y Vida, Legal Matters, Eslice Pizza La BoqueWAP Catalana
5 F Laura Roset CAT-770 3,0 6,0 9,0 Winddicovery CW Port de la Selva Catalana
6 F Claudia Villamayor E-691 6,0 6,0 12,0 Simmer, Sailboards Girona, Janga CN Bétulo Catalana
7 F Pilar Prieto E-37 6,0 6,0 12,0 - CN Serrallinos Castilla la Man
8 F Marta Garcia E-204 8,0 4,0 12,0 Windiscovery CW Port de la Selva Catalunya

Total regatistas 8

NOTAS
* Los competidores no españoles no computan en el rànking del Circuito Español (Campeonato de España)
* Los descartes, D1 y D2, serán las 2 peores puntuaciones:

De 1 a 3 eliminatorias 0 descartes
De 4 a 6 eliminatorias 1 descartes
De 7 a 15 eliminatorias 2 descartes

*S(slalom), O(olas), F(freestyle)
*NC(No convocada)
*NP(Ningún participante)
*NF(Ningún finalizada)
*NR(Ningún realizada)
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